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[Stumph.] 
samme Linie. Dertil kommer saa det Fod- 
tøj, der indføres her til Landet, men hvis 
Værdi ligger saaledes, at man glædeligvis 
kan sige, at Skotøj sproduktionen er en af- 
gjort dansk Produktion. 

Med disse faa Bemærkninger kan jeg 
paa det bedste anbefale Lovforslaget til 
hurtig Behandling og Vedtagelse i det høje 
Ting. 

Esther Malling Pedersen: Den Lov, 
der her foreslaas forlænget, har, som det 
blev sagt af den ærede foregaaende Taler, 
til Hensigt at værne Forbrugerne mod An- 
vendelse af, hvad man kunde kalde under- 
lødigt Materiale i Fodtøjet, og den er derfor, 
maa man skønne, paa sin Plads. Jeg kan 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til Vedtagelse. 

Jørgen Otsen: Det Lovforslag, der her 
er til Behandling, har siden 1929 med 3 Aars 
Mellemrum været en regelmæssigt tilbage- 
vendende, men derfor ikke mindre velset 
Genganger her. Loven om Indskrænkning 
i Adgangen til at anvende Pap og andre 
Erstatningsmaterialer i Skotøj 홢 en Titel, 
som den højtærede Handelsminister selv 
som menigt Medlem i dette høje Ting fik 
indført i 1938 홢 har i de 12 Aar, den har 
haft Gyldighed, været underkastet forskel- 
lige redaktionelle og reelle Ændringer. Der 
har altid været Enighed angaaende Betime- 
ligheden af Loven som et betydningsfuldt 
Middel til Beskyttelse - for Befolkningen 
imod Fodtøj af ringe Kvalitet, enten det 
drejer sig om Fodtøj af indenlandsk eller af 
udenlandsk Oprindelse, men ogsaa som 
Værn for vor hjemlige Skotøjsproduktion; 
under normale Forhold er der, som det 
ærede Medlem Hr. Stumph nævnte, her i 
Landet fremstillet over 5 Millioner Par Fod- 
tøj aarligt til en Salgsværdi af over 45 Mill. 
Kr., og det har givet Arbejde til henimod 
5 000 Skotøjsarbejdere. Det tjener den højt- 
ærede Handelsminister til Ære, at han under 
de unormale Forhold, vi er blevet tvun- 
get ud i, ønsker Loven forlænget for en 
ny 3 Aars Periode. 

Skotøj sudvalget, der i Henhold til 
Lovens § 6 bestaar af 1 Repræsentant for 
Departementet for Told- og Forbrugsaf- 
gifter, 4 Repræsentanter for Skotøj sindu- 
strièlls Arbejdere og Arbejdsgivere samt 4 
Repræsentanter for Skotøjshandelen, for- 
tjener ikke mindre Anerkendelse for dets 
enstemmige Tilslutning. Det er et Bevis 
paa, at man selv i vanskelige Tider og trods 

voksende Raastofmangel har villet gøre en 
Indsats for længst muligt at bevare den høje 
Standard, som dansk Skotøj sindustri og 
Skotøjshalldel. har naaet. Jeg haaber, at 
den højtærede Handelsminister ogsaa paa 
dette Omraade vil virke hen til, at Skotøjs- 
industrien i saa stor Udstrækning som gør- 
ligt faar Mulighed for at arbejde videre under 
taalelige Vilkaar, og at han i denne Industris 
og hele Befolkningens Interesse kun i yderste 
Fald vil gøre Brug af den Dispensationsret, 
som § 6 giver ham, og som den højtærede 
Minister, lidt faretruende forekom det mig, 
nævnte i sin Fremsættelsestale. 

Loven om Indskrænkning i Anvendel- 
sen af Pap og andre Erstatningsmaterialer 
i Skotøj vedrører ikke blot Spørgsmaalet 
om reelle Varer for Pengene, som vi alle 
er interesserede i, og Spørgsmaalet om Be- 
skæftigelsen i denne specielle Industri, som 
vi alle gerne vil være med til at fremme. 
Den vedrører ogsaa i høj Grad Spørgsmaalet 
om Befolkningens Sundhedstilstand. I de 
sidste to ualmindeligt strenge Vintre med 
megen Sne og efterfølgende Søle har vi alle 
lært at sætte Pris paa godt, solidt og varmt 
Læderfodtøj. Naar man betællker, %t en 
meget stor Del af de Forkølelsessygdomme, 
som Befolkningen maa lide under, stammer 
fra daarligt Skotøj, der giver kolde og vaade 
Fødder, kan man ikke uden en vis Ængstelse 
tænke paa at tillade Fremstilling, henholdsvis 
Indførsel, af Skotøj af ringe Kvalitet. Jeg 
tænker her især paa Arbejderne, men det 
gælder i øvrigt hele Befolkningen. Solidt 
og slidstærkt Læderfodtøj til daglig Brug og 
til en overkommelig Pris er en Livsfor- 
nødenhed, saa meget mere som der heller 
ikke mere er saa rigeligt af Gummifodtøj. 
Luksusfodtøj og Fodtøj til indendørs Brug 
maa komme i anden Række. 

At udenlandsk Skotøj efter Loven skal 
kendetegnes som saadant, er en god og 
praktisk Ordning og for Køberen en nyttig 
og oplysende Foranstaltning. 

Med disse Bemærkninger skal jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget til 
hurtig og velvillig Behandling i  det høje 
Ting. 

Axel Christensen: Det foreliggende Lov- 
forslag er, som allerede nævnt fra anden Side, 
bygget op som et Værn mod Anvendelse af 
daarlige Erstatningsmaterialer for Læder i 
Skotøj sfabrikationen. Det oplyses i Be- 
mærkningerne, at Lovforslaget er tiltraadt 
af det saakaldte Skotøj sudvalg og i øvrigt 
udarbejdet i nøje Overensstemmelse med 
den gældende Lov. Vi er indforstaaet med, 


